
PORTARIA Nº 9296 
 
 
Altera a Portaria nº 8979, de 14 de maio de 2015 e designa os novos membros 
da Comissão Municipal de Avaliação de Projetos Comu nitários - 
COMAPROBAIRROS, no âmbito da Política de Desenvolvi mento Comunitário 
Sustentável - PRÓ-BAIRROS. 
 
 
O PREFEITO DE JUIZ DE FORA, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
art. 47, VI, da Lei Orgânica do Município e conside rando o disposto nos 
Decretos nos 11.728, de 25 de outubro de 2013 e 11. 854, de 06 de fevereiro 
de 2014, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º  Ficam designados os novos membros da Comis são Municipal de 
Avaliação de Projetos Comunitários - COMAPROBAIRROS , passando o art. 1º, da 
Portaria nº 8979, de 14 de maio de 2015 a vigorar c om a seguinte redação: 
 
“Art. 1º  São designados membros da Comissão Munici pal de Avaliação de 
Projetos Comunitários - COMAPROBAIRROS, no âmbito d a Política de 
Desenvolvimento Comunitário Sustentável - PRÓ-BAIRR OS: 
I - representantes do Poder Executivo: 
a) José Sóter de Figueirôa Neto, Secretário de Gove rno e como seu suplente, 
Israel Matos de Souza Lima; e 
b) Cristiane Nasser do Vale, representante da Secre taria de Planejamento e 
Gestão - SEPLAG/JF e como seu suplente, Virgínia Ap arecida Maurício. 
 
II - representantes indicados pela União Juizforana  de Associações 
Comunitárias de Bairros e Distritos - UNIJUF: 
a) Eustáquio Rezende Toste e como seu suplente, Mar cos Donardo Branco; 
b) João Eudes de Assis e como seu suplente, Wemerso n Feliciano da Silva; 
c) Marco Aurélio Mendes e como seu suplente, Ivan P ereira Furtado; e 
d) Marília de Lourdes Dias Teixeira e como seu supl ente, Ademir da Silva 
Dias.” 
 
Art. 2º  Registre-se, publique-se no Órgão Oficial do Município e cumpra-se. 
 
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de su a publicação. 
 
Prefeitura de Juiz de Fora, 27 de junho de 2016. 
 
a) BRUNO SIQUEIRA - Prefeito de Juiz de Fora. 


